



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවලවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම වැටියකට කෘතියෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වලවක් යමෙක් වෙත නිවි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියක්ම යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්දියානු පිදිපිටි අලුත්වල නිලධාරීන්ගේ කාර්යයන් සම්බන්ධයෙන් අධිකාරීන්ගේ අවධානයට ලක්වීමට හැකිවීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනට සම්බන්ධවීමට හැකිවීමට යොමු විය යුතුය. තවද, පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනට සම්බන්ධවීමට හැකිවීමට යොමු විය යුතුය.

## ACCUSED PERSON WANTED.

**WIRAKONACHCHILLAYE KOVIS SILVA**, *alias* KOVIS SINNO; charged with using a forged receipt at Ginihappitiya: is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter (generally a tea-chest maker); age, 29 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long and pointed; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; beard, cut short; birthplace, Wadumulla in Ambalangoda of Wellaboda pattu; general residence, Ginihappitiya; haunts Gampola, Nawalapitiya, Etgala tea estate, Sinhayapitiya, and Kadiyanlona tea estates; is said to be married; wife resides at Ginihappitiya; has two children; uncle, Mutuhandige Hendrick Silva, of Ginihappitiya; aunt, Yakkessalaye Kiri Ukku, of Kehelwatta; wife, Yakkessalaye Podina, of Kehelwatta; is well known to Mudiyanse, Gan-arachchi of Polgadeniya, and Herat Banda, Gan-arachchi of Palliporuwa. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 19,122 for his arrest.

Salmon Kornelis; charged with forgery at Sorana estate on July 15, 1900; is a Tamil of the Waduga caste; religion, Roman Catholic; occupation, conductor; age, 32 years; height, 5 ft. 7 in.; make, lean; complexion, dark; nose, straight; eyes, squint and black; hair, cropped; wears moustaches; general residence, Horana; haunts Gampola, Rakwana, and Matale; single; keeps a mistress, who is now at Gampola; has a brother in Gampola and another in Rakwana; friend, John Perera Jayasooria, of Horana; is well known to the Police Headman of Horana, and to the Chief Clerk of the court of Panadure. The accused was admitted to bail pending instructions from the Hon. the Attorney-General, but after that he absconded. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 8,510 for his arrest.

MOONASAMY; charged with using a false certificate at Yatawatta on July 24, 1900; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cook; age, about 22 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, stout; complexion, dark; eyes, small, brown, and oval; hair, black and has tuft on crown of the head; moustaches, slight; has marks on face, a scar on left forearm, two moles on left muscle, some small scars on left elbow, a scar near the bend of right arm, three small scars on right forearm, and has a line tattooed on the forehead; birthplace, Madras, India; general residence, Colombo and Yatiyantota; haunts Colombo, Yatawatta, Hatton, Kandy, Matale, and Nuwara Eliya. The Additional Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 1,7331 for his arrest.

YAPAPATIRENNEHELAGE CORNELIS; charged with voluntarily causing hurt with aknife at Banduragoda on September 1, 1900; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, light brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular; eyes, small, black, and oval; hair, black and short and tied in a knot; wears slight moustaches and scanty beard; birthplace and general residence, Banduragoda in Hapitigam korale; haunts Mellawalana of Katugampola hatpattu in Kurunegala District; single; father Yapapatirennehelage Lapahamy of Banduragoda; friend, Edirippuliradage Manuwela of Ullapola; is well known to Dissanaika Kattot-rallage Don Isan, Police Vidane of Banduragoda. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 10,036 for his arrest. The Hon. the Government Agent in charge of Police, Western Province, offers a reward of Rs. 50 for the arrest of the accused.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

**BETWEEN** August 8 and September 8, 1900, between Nuwara Eliya and Maturata: a bull dog revolver with initials E. W. F., six chambers, electroplating slightly worn out, handle partly wooden with a blade between the wooden parts. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the revolver. Owner, Mr. W. O. Rowlands, Nuwara Eliya.

### STOLEN.

A couple of months ago from The Cot at Nuwara Eliya: a gold hunting watch bearing No. 60,012 (maker Edward Streeter) and attached to with a small chain. Owner, Mr. H. Ellis, The Cot, Nuwara Eliya.

On September 9, 1900, from the fowl-house at Albion estate, Agrapatana: 2 gray turkeys, 1 goose, white with a small dark patch on back. Owner, Mr. J. K. Symons, Albion estate, Agrapatana.

Between September 12 and 13, 1900, from ss. Dilwara at Colombo harbour: 2 round English-made hair brushes with silver backs; 1 English-made tortoise shell comb with silver back; 1 square silver cigarette box, Indian made, holds about 60 cigarettes, inside gilt, and bears name "Capt. A. W. Mann," and presentation address on the bottom

inside ; 1 set of gold studs, collar stud broken ; 1 pair of plain gold sleeve links, smooth ; 1 silver police whistle ; 2 silver mounted briar pipes with amber mouthpiece, 1 straight stem and the other bent stem ; 1 brass ash tray with a small bicycle on it ; 1 packet of cartridges marked " IV. L. Metford," containing 10 cartridges ; 2 gold lace shoulder straps, about 5 by 1/2 in., on blue cloth ground ; 3 penknives, 2 with pearl handles and the other plain ; 1 red and blue penoil. Owner, Capt. A. W. Mann, Transport " Dilwara."

On September 15, 1900, from a dwelling-house at Marshall street, Modara : 4 silk cloths, 1 white cloth, 1 false hair, and 7 cents in cash. Owner, Vasanakulasuriya Dehiwella Abaramgamagey Victoria Costa, Marshall street, Modara.

STRAYED.

On August 7, 1900, from the owner's possession at Chulipuram in Valigamam West, Jaffna: a black bull with white spots ; age, 4 years ; branded + on one of the cheeks, Δ on one of the sides, and X on one of the hind legs. Owner, Ampalavy Kathiraman, Chulipuram.

On September 11, 1900, from the owner's garden at Moonakara, Negombo : a brown bull branded Δ, ♀ on the left side and † on the right side ; has a white patch on one of the legs and on the forehead. Owner, Kurukulasuriya Manuel Fernando, Moonakara, Negombo.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named PODISINNO who escaped from the Maggona Industrial School ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, bread seller ; age, 13 years ; height, 4 ft. 11 in. ; complexion, fair ; mouth, crooked ; hair, dark and cut short ; looks rather dull ; has 3 vaccine marks on the right arm, 2 scars on the right hand, and a scar on the right leg ; haunts Grandpass, Colombo ; father, John Singho, carpenter at Henaratgoda near the tavern and close to the railway station.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

LADUHEETTIGE BARON SINNO, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,660 of July 21, 1899, has been arrested.

MOSES PERERA SIRIWARDENA APPUHAMI, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,740 of May 1, 1900, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සහායකයන් මහාකරණ අසවල්.

පරකෝන්දෙව්විල්ලායේ කෝච්ඡි සිල්වා නොහොත් කෝච්ඡි සිද්ධේන්ද්‍ර ; මොහු ගිනිකපිටියේදී වංචාකරණලද රිසිවි නොහොත් කුචිගන්සියක් පාච්චිමලොක කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටියි. ජාතික, සිංහල ; කුලය, කරුමානි ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, වඩුවාඩ ; (ප්‍රධානකොට තේපෙච්චි සැදීම) ; වයස, අවුරුදු 29යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 5යි ; ශරීරය, කෙච්චුයි ; පාච, කළුපුළුයි ; නාසය, දික්ව උල්ව තිබේ ; ඇස්, දිගය ; ඉස කෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳුණය ; නිකපේ රුධිර, කොටට කපලාය ; උපන් ගම, වැල්ලඹවසන්තුවේ අම්බලම් ගොඩ වඩුවිල්ලය ; සාමාන්‍ය පදිංචිය, ගිනිකපිටිය ; නිකර ගැවසෙන තැන්, ගම්පල, නාවලපිටිය, ඇත්තලායේ වත්ත, සිංහසාපිටියේ තේවත්ත සහ කහිගන්ලොග තේවත්ත ; කසාදබැඳුණය සිසි කියයි ; ගිනිකපිටියේ සත්‍රී සිටියි ; ලබයි දෙන්නෙක් ඇත ; මාමා, බ්‍රහ්මන්දයේ ගෙනදීරික් සිල්වා, ගිනිකපිටියේ ; නැන්ද, කෙහෙල් වත්තේ ගන්දේස්සලායේ කිරිඋක්කු ; සත්‍රී, කෙහෙල්වත්තේ ගන්දේස්සලායේ පොඹිතා ; පොල්ගස්දෙණියේ බුද්ධගන්දේ ගම්පරවිච්චද, පල්ලිපෝරුවේ තේරත්තන්ඩා ගම්පරවිච්චද, මොහු කොඳුකාර තේරුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස්කාරකාරතැන මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 19,122 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

සල්මත් කෝර්තේලීස් ; මොහු වම් 1900 ක්වු ජූලි මස 15 වෙනි දින සොරණවත්තේදී හොරඅත්සන් කෑබුවාස කියා දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටියි. ජාතික, දෙමල ; කුලය, වඩුග ; ආගම, රෝමානුකතෝලීක ; රක්ෂාව, කොන්දේස්තර ; වයස, අවුරුදු 32යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 7යි ; ශරීරය, කෙච්චුයි ; පාච, කළුයි ; නාසය, කෙලින් පිහිටා ඇත ; ඇස්, වපරයි, කළුයි ; ඉසකෙස්, කපලාය ; උඩුරුවල තිබේ ; සාමාන්‍ය පදිංචිය, තොරණ ; නිකර පැමිණෙන තැන්, ගම්පල, රක්වාන සහ මාතලේ ; අවිලාගකය ; සත්‍රීක් මොහු වසගයේ ඇත ; ඇ දූතට ගම්පල සිටියි ; සහෝදරයින්ගෙන් කෙනෙක් ගම්පලද, හව කෙනෙක් රක්වානේදී සිටිත් ; මිත්‍රයා, තොරණ ජෝන් පෙරේරා ජයසූරිය ; හොරණ පොලිස්බ්‍රලාදුකියාවද, පානදුරේ උසාවියේ ප්‍රධාන ලිපි කාරු මහතාවද මොහු කොඳුකාර දුක්කු ඇත ; වරදකාරයා ගරුකට්ඨුතු ඇවෝරිති ජනරල්තුමාගෙන් උපදෙස් ලැබෙනතුරු ඇප ගෙනගත්ව ගරුකලදී, ඒ අතර මහු පැනලාගොස් තිබේ. මොහු ඇල්ලීමට පානදුරේ පොලිස්කාරකාරතැන විසින් අඩක 8,510 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

බ්‍රහ්මානි ; මොහු වම් 1900 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින ගටවත්තේදී බොරු සහනිකපත්‍රයක් පාච්චිවි කරුග කියා දෙපාර්තමේන්තු කර තිබේ. ජාතික, දෙමල ; ආගම, ගිනිද ; රක්ෂාව, කෝකිතා ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 4 1/2 ; ශරීරය, කරුමානි ; පාච, කළුය ; ඇස්, පුත්තිය, දුඹුරුපාට සහ දිගය ; ඉස කෙස්, කළුය, මච්චුවදුගේ කුචිමිහිගන් ඇත, බැඳුණ ඇත ; උඩුරුවල තිබේ ; සාමාන්‍ය පදිංචිය, බ්‍රහ්මානි ; වම් ඇගේ, ඉස්සරකපැත්තේ ලපයක් ඇත ; වම් ඇගේ මස්ගොඩේලාට උපත්ලප දෙකක් ඇත ; වම් වැලඹවේ පුත්තේ ලපවගයක් ඇත ; දකුණුඅගේ මැනික්කටුවල ලපයක් ඇත ; දකුණු අගේ ඉස්සරකපැත්තේ ලපයක් ඇත ; නලලේ ඉරක් පිත්තාරුකර ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දියාවේ මදුරුසිය ; පදිංචි ස්ථානය, කොලඹ සහ පට වත්ත, හැටන්, මහකුමාර, මාතලේ සහ නුවරඑළියත්ත. මාතලේ වැසිපුර සිටින පොලිස් මහෙස්ත්‍රාත්තැන විසින් මොහු ඇල්ලීමට නොමමර 17,331ක් වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

යාපාපතිරුවන්තැනේලාගේ කොර්තේලීස් ; මොහු වම් 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින බාදුරු ගොඩදී පිහිගෙන් ඇත තදබලලෙස තුවාලකරුග කියා දෙපාර්තමේන්තු කර තිබේ. ජාතික, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, වැව්ම ; වයස, අවුරුදු 20 ; උස, අඩි 5යි, අහල් 2ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, කරුමානි ; පාච, දුඹුරුපාටව හුරුය ; නාසය, උල්ය ; කට, පුත්තිය ; දත්, ගරිච්ච්ච්ච්ච්ච් ඇත ; ඇස්, පුත්තිය, කළු සහ දිගය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොට සහ බැඳුණය ; උඩුරුවල සහ පටරුවල, පිකක් ඇත ; උපන් ගම සහ පදිංචි ස්ථානය, බාදුරුගොඩ, හාපිටිගම්කෝරලේ ; නිකර ගැවසෙන ස්ථාන, කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ කටුනම්පොල ගත් පත්තුවේ මැල්ලවලාය ; අවිලාගකය ; පියා, බාදුරුගොඩ යාපාපතිරුවන්තැනේලාගේ ලපාකාමිය ; මිත්‍රයා, උල්ල



ட்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-கம்பனை, நாவலப்பிட்டி, எட்கல தேயிலை தோட்டம், சிவஹாய்பிட்டி, கடியன்லினை தேயிலைத் தோட்டங்கள்; கல்யாணம் முடியத்தவன் என்று சொல்லப்படுகிறது; சினிஹப்பிட்டியில் மனைவியிருக்கிறார்; இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு; மாமன்-கிணிறப்பிட்டியிலிருக்கும் முத்துபெண்ணடிக்கே ஹெண்டிரிக் சில்வா; மாமி-கெஹல்வத்தையிலிருக்கும் யக்தேசலாய கிறிஸ்து; மனைவி-ஹெல்வத்தையைச்சேர்ந்த யக்தேசலாய பொடினா; பொள்கஸ்தெனிய கன் ஆறுச்சி முதியான்சே என்பாருக்கும், பள்ளிப்பொறுவா கன் ஆறுச்சி ஹெறட்பண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகரலைப் பொலில நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கககஉஉ.

சுலமன் கோர்ணெலிஸ்; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் கந் உ, சொறானு தோட்டத்தில் கள்ளக்கையொப்பமிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழர்; வடுக சாதி; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-கண்டாக்கு; வயது-46; உயரம்-5 அடி 8 அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறுவல்; நேரிய மூக்கு; கண்கள்-வாக்கு, கறுப்பு; தலைமயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டது; மீசையுண்டு; பொதுயிருப்பிடம்-ஹொறானு; ஊசாடுமிடங்கள்-கம்பனை, தக்வானு, பண்ணாகம்; கல்யாணம் முடியாதவன்; எவப்பாட்டியாக ஒருவனை வைத்திருக்கிறான், இவன் தற்காலம் கம்பனையிலிருக்கிறான்; கம்பனையில் ஒரு சகோதரனும் தக்வானையில் ஒரு சகோதரனும் உண்டு; சிநேகிதன்-ஹொறானையிலிருக்கும் ஜோன்பெரேரா ஜயசூரிய; ஹொறானு என்னுமிடத்து பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கும், பாணந்தறை கோட்டு முதல் கிளார்க்குக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். எட்டோணி ஜளறலவர்களுடைய கட்டளைவருமளவில் இவனைப் பிணையில் விடப்பட்டிருந்தது; இதற்குப் பிற்பாடு ஒளித்தோடிவிட்டான். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அடு30.

முனசாமி; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீன் உசந் உ, யட்டவத்தையில் தப்பிதமான காரட்டு ஒன்றைப் பாவித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; தமிழன்; இந்து சமயி; தொழில்-கோக்கி; வயது-ஏறக்குறைய 22; உயரம்-5 அடி சவ அங்குலம்; பிலானு திரேகம்; கறுவல்; கண்கள்-சிறியவை, கபில நிறம், முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, உச்சிக்குடும்பி கட்டியிருக்கிறான்; மீசை-அரும்புகிறது; முகத்தில்-அடையாளங்களும், இடது முன்னங்கையில்-ஒரு தழும்பும், இடது தசை நாரில்-இரண்டு கறுப்புகளும், இடது முன்னங்கையில்-சில சிறு தழும்புகளும், வலது முன்னங்கைக்குக்கிட்ட-ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்கையில்-மூன்று சிறு தழும்புகளும் உண்டு; நெற்றியில்-வாரி ஒன்று பச்சைகுத்தியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-சென்னப்பட்டணம்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கொழும்பு, யட்டின்-தொட்டை; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, யட்டவத்தை, தொப்பித்தோட்டம், கண்டி, பண்ணாகம், துவரேலியா. பண்ணாகத்து எடிசனல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககககக.

யப்பப்பட்டிரென்னஹொலாகே கோர்ணெலிஸ்; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் கந் உ, பண்டிற கொடையில் வேணுமென்று கத்தியால் கரயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொளில்; வயது-20; உயரம்-ஏறக்குறைய 5 அடி 2 அங்குலம்; நல்ல-திரேகம்; வெளிநினை கபில நிறம்; மூக்கு-கூரியது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையும்தோவாய்க்கட்டையில் சொற்பதாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹெப்பிட்டிக் கோறனையிலிருக்கும் பண்டிறகொட; ஊசாடுமிடம்-குருளாகல் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கட்டிகம்பனை ஹத்பத்துவிலிருக்கும் மெலவலான; கல்யாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-பண்டிற கொடையில் இருக்கும் யப்பப்பட்டிரென்ன ஹொலாகே லப்பஹாமி; சிநேகிதன்-உலப்பொலையிலிருக்கும் எதிரிப்பினரிடக்கே மனுவெல; பண்டிறகொட பொலிஸ் விதானை டிசனாய்க்க கட்டொதறலாகே டொன் ஈசானுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஐட்டினறே ட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக0கக. இக்குற்றவாளியைப் பிடித்துக்கொடுப்பவருக்கு மேற்கு மாகாண பொலிஸ் கவர்ணமேந்தது ஏசண்டவர்களால் 50 ரூபாய் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

பாணுமற்போனது, களவுபோனது, அலகது அடிகந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீன் அந் திகதிக்கும் புரட்டாசிமீன் அந் திகதிக்கு மிடையில் துவரேலிக்கும் மட்டிறட்ட என்னுமிடத்துக்கு மிடையில் தலை எழுத்துக்கள் E. W. F. உள்ள "புள்டோக்" கைத்துவக்கு க, ஆறு அறைகள், வெள்ளிப் பூச்சு சாடையாய்த் தேய்ந்துபோய்விட்டது, கைபிடி அரைவாசி மரத்தால்போட்டிருக்கு, மரக்கைபிடி நடுவில் தகடுபோட்டிருக்கு. கண்டெடுத்துக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் 20 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. ஓ. ரோளன்ஸ், துவரேலியா.

களவுபோனது.

இரண்டு மாதங்களுக்கு முன்பதாய் துவரேலியிலிருக்கும் "கொட்" வங்களாவிலிருந்து சிறு சங்கிலி ஒன்றுதொடுத்த கக00கஉ ம் இலக்கமுள்ள பொன் ஹண்டிங் கடிக்காரம் க, கடிக்காரத்தில் செய்தவர் பெயர் Edward Streeter போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எலிஸ், துவரேலி.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் கந் உ, அகற்பட்டினாலிலிருக்கும் எல்பியன் தோட்டத்தில் கோழிவிட்டிலிருந்து; சாம்பல் வாங்கோளிகள் 2, சிறு கறுப்புப் புள்ளிஒன்று முதுகிலுள்ள வெள்ளை தாரா க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. கே. சிமன்ஸ், அல்பியன் தோட்டம், அகற்பட்டினு.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீன் கந் திகதிக்கும் ககந் திகதிக்கும் கொழும்புத் துறைமுகத்தில் "டிவலாறு" என்னும் புலக்கப்பலிலிருந்து; பின்பக்கம் வெள்ளியால் செய்யப்பட்ட வட்டமான இங்கிலீஸ் தலை புறசுகள் 2, பின்பக்கம் வெள்ளியால் செய்யப்பட்ட ஆகைஒட்டு இங்கிலீஸ் சீ. புக, 20 சிகறட் சுருட்டுகள் வைக்கக்கூடிய உள்பக்கம் பொன்பூச்சுகொடுத்த உள்பக்கத்தில் அடியில்பெயர் Capt. A. W. Mann எனவும், உபகாரவிலாசமு ம் எழுதப்பட்ட சதுரங்க வெள்ளி சிகறட் சுருட்டு பெட்டி க (வடதேசத்து வேலை), பொன் தெறிகள் கூட்டம் க, (கருத்துத் தெறி முறிந்துபோனது), சாதாரணமான கமிசைக்கை பொன் தெறிகள் (அருத்தமானவை) சேர்டிக, வெள்ளி பொலிஸ் விசில் க, வாய்க்கைக்கிறபக்கம் அம்பர்போட்ட வெள்ளிகட்டின பிறையர் மரப்பைப்புகள் 2, (ஒன்று நேரியது மற்றது வளைவானது), சிறு இரட்டைச்சில்லு சூத்திர வண்டில் ஒன்று கொத்திய பித்தனை சாம்பல்தட்டு க, 20 தோட்டாக்கள்கொண்ட கட்டு க, IV. L. Metford என அடையாளம்போட்டிருக்கு, கீல

ச் சீலையில் வைத்துத் தைக்கப்பட்ட டு X இ அங்குலம் பிரமாணமுள்ள பொன் சருகை சட்டைத் தோள் கயிறு க, பேனைக் கத்திகள் ஈ (உ முத்தச்சிப்பிக் கைபிடிசள் மற்றது சாதாரணமானது), சிவப்பு நீலப் பென்சில் க. சொந்தக்காரன், தெப்பின் எ. டபிள்யு. மேன், “டில்வாரூ” புகைக்கப்பல்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசி கடு ந் உ, மோதறையிலிருக்கும் மார்சல் ஸ்டீட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பட்டுச் சீலைகள் ச, வெள்ளைச் சீலை க, முடியிர் க, காசு சதங்கள் எ. சொந்தக்காரன், வாசன குலசூரிய தெவ்றிவெல ஆபறும்கமகே விக்கோறியா கொஸ்டா, மார்சல் ஸ்டீட்டி, மோதறை.

அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீள் எ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் மேற்கைச்சேர்ந்த சுளிப்புரத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து : வெள்ளைப் புள்ளிகளுள்ள கறுப்பு நாம்பன் க, வயது-ச, குறி-+ ஒரு கன்னத்திலும், பி. ஒரு பக்கத்திலும், X ஒரு பின்னங் காலிலும். சொந்தக்காரன், அம்பலவி கதிராமன், சுளிப்புரம்.

கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீள் கக ந் உ, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் மூனக்கற என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : சில நிற நாம்பன் க, குறி-ம. ரி. இடதுபக்கத்திலும், வலது பக்கத்தில் ஒரு குறியும் வெள்ளைப்புள்ளி ஒன்று ஒரு காலிலும் இன்னுமொன்று நெற்றியிலுமுண்டு. சொந்தக்காரன், குருகுல சூரிய மனுவல் வெர்ணுண்டு, மூனக்கற, நீர்கொழும்பு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

மக்கொணு இண்டஸ்டிரியல் பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து தப்பி ஓடிவிட்ட பொடிசிஞ்ஞோ என்பவனுடைய தற்சால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; தொளில்-பாண்விற்கிறவன் ; வயது-கக ; உயரம்-ச அடி கக அங்குலம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; வாய்-கோணல் ; தலையிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; மந்தைக்குணமுள்ளவானாகத் தோற்றப்படுகிறது ; வலது புயத்தில்-மூன்று வைசூரி சூத்திய அடையாளங்களுண்டு ; வலது கையில்-இரண்டு தழும்புகளும் வலது காலில்-ஒரு தழும்பும்-உண்டு ; கிராமமும் ஊசாடுமிடங்களும்-கொழும்பிலிருக்கும் பாலத்தறை ; தகப்பன்-எணறக்கொட தேல்கவ ஸ்டேசனுக்குக் கிட்டிமானமாகவும் தவறணைக்குக் கிட்டிமானமாகவும் இருக்கும் தச்சன் ஜேர்ன் சிஞ்ஞோ.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

லடுஹெட்டிகே பெறன்சிஞ்ஞோ ; கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீள் உக ந் திகதியைக்கொண்ட ககக0 ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மோசல் பெறேரா சிறிவார்தன அப்புறாயி ; கக00 ம் வைகாசிமீள் க ந் திகதியைக்கொண்ட ககச0 ம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, September 19, 1900.

L. HOLLAND,  
Acting Inspector-General of Police.